TON. Ii. 	 74 

CIIBLONICON 

BALDUINI NINOVIENSIS, 

EX AIJTOGRAPIIO. 

INCIPIIJNT CHRONICAB FRATRIS BALD13INI DIACONI, CkNONICI NINOVIENSIS 

LB INCAR1UTIONE DO11I1M INCHOL1'ITES. 

Seculi aetas sexta inchoat, peractis ab origine mundi, secundum Rebraeos, 
annis quinque MDCCCCLII, secundum lxx vero interpretes quinque MCXCIX, 
et secundum Graecos quinque MD. Anno Octaviani Augusti XLII, Olympiadis 
CXCIV, anno ab urbe condita septingentesimo quinquagesimo secundo, regni 
Herodis XXXO, Christus Jhesus annuntiatus est, et nocte dominicae diei na-
tus. Christus in templo praesentatur, a magis acloratur, et tune facta est 
Epiphania viij idus Januarii, id est illustratio per stellam quasi desursum 
factam. Quo mox in Aegyptum ducto, infantes ab Herode trucidantur. 

Alii hoc anno adoraturn a magis putant, quia mox transductus in Aegyp-
turn in templo praesentari non potuit quia absens erat, quod etiarn birnatus 
interfectorurn ostendit. Herodes, uxore et tribus fihiis interfectis, violentia 

S 
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morbi se quoque petiit. Quo defuncto, succedit Archelaus, regni et pater-
nae nequitiae haeres effectus. 

Christus ab Aegypto revocatus, in Nazareth parentibus subditus habitat, 
monstratur petra, in qua xxiij annis noctibus recubuisse, diebus vero sedisse 
memoratur. Cujus fraginenta inter sanctorum reliquias crucesignati digne 
venerantur et peregrini. Augustus, cum ludos spectans dominus appellaretur, 
statim manu vultuque indecoras adulationes repressit, dominumque se post-
haec a nemine appellari yel serio vel joco passus est. 

Christus Jherosolymis in medio doctorum sedit, audiens eos et interro-
gans, et parentibus sollicitis Patris voluntatem indicat, in his inquiens: cQuae 
Patris mei sunt, oportet me esse. Archelaus apud Augustum accusatus, quia 
imperio insolenter abuteretur, in Vigenna perpetuo exilio relegatur, et re-
gnum ejus per tetrarchias quatuor in ejus fratres dividitur. 

Augustus moriens, amicis coram se lamentantibus, dixit : Ne fiete sed 
mihi congaudete, Romam inveni lateritiam, relinquo marmoream; mundum 
offendi ferreum, effeci aureuLu, in ortu rneo pax, in fine salus mundo advenit. 
Quod utique de Christo prophetans dixit. In hujus funere clamatum est ab 
omni populo : Talis vir aut nunquam erit aut nunquam niorietur. Im-. 
peravit autem annis LVII.)) 

Tiberius, privignus Augusti, succedit. Cui cum magna modestia imperium 
gubernanti cum praesides suggererent, Ut tributa provinciarum augeret, 
rescripsit boni pastoris esse tondere pecus, non deglobare. Interrogatus 
quomodo et cur villicos raro permutaret, reddidit similitudinei-n vulnerati, 
de quo muscae non sunt abigendae. Bic legatos nec facile suscipiebat, nec 
cito dimittebat, ne plures venire incitentur, et frequentia legatorum moles-
tiam inquietudinis apportet et facilitas levitatis fiat occasio.